EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 248/2023
PROCESSO N°: 3773/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Por este instrumento e na melhor forma de direito, os CONTRATANTES acima qualificados, aditam o objeto do presente contrato, que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DA ASSINATURA AUDATEX, FERRAMENTA DE PESQUISA (SOFTWARE) E PREÇO PARA PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PRESENTES NA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO
2.1. O prazo será prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 02/09/2025 e findando-se em 01/09/2026.
3. CLÁUSULA TERCEIRA- DO REAJUSTE E VALOR
3.1. O reajuste será realizado com base no acumulado do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, de 5,23%, compreendendo o período de agosto de 2024 a julho de 2025, com base no relatório de fls. 548/550.

	ITEM
	QUANTIDADE
	UND.
	DESCRIÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR UNITÁRIO ATUALIZADO PELO IPCA 5,23%

01

 1

SVC
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DA ASSINATURA AUDATEX, FERRAMENTA DE PESQUISA (SOFTWARE) E PREÇO PARA PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PRESENTES NA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

R$ 10.523,07

R$ 11.073,43

3.2. Dá- se o presente instrumento o valor total de R$ 11.073,43 (onze mil, setenta e três reais e quarenta e três centavos).

image1.png